КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Псковской области

«Великолукский политехнический колледж»

ПРИКАЗ

26.08.2024                                             г. Великие Луки                                               № 47-од

Об установлении размера платы

за проживание в общежитиях для

обучающихся ГБПОУ ВПК с 01.09.2024 г.

     В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в

Российской Федерации», с Федеральным законом № 182-ФЗ от 28.06.2014 г. «О внесении

изменений в ст.100 «Жилищного кодекса Российской Федерации и ст.39 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями по расчету размера

платы за проживание в общежитиях образовательных организаций», утвержденными

Министерством образования и науки Российской Федерации от 20.03.2014 г. № НТ-362/09 в связи

с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 г. № 1190 «О Правилах

определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой  нанимателями жилых помещений

в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по договорам найма жилого помещения в общежитии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2024 г. размер платы за коммунальные услуги (плата за горячее

водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, отопление) для

обучающихся очной формы обучения, которым предоставлено место для проживания в

общежитиях ГБПОУ ВПК- 500,00 руб.

2. Плата за проживание в общежитии не берется  с обучающихся, являющихся детьми-сиротами

и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп,

инвалидами с детства, студентам, подвергшимся воздействию радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных

испытаний на Семипалатинском полигоне, студентам, являющимся инвалидами вследствие

военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и

ветеранами боевых действий либо имеющим право на получение государственной социальной

помощи, а также студентам из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет

военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних

войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации, в инженерно-технических,

дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных органах исполнительной

власти и в спасательных воинских формированиях федерального органа исполнительной

власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, Службе внешней

разведки Российской Федерации, органах федеральной службы безопасности, органах

государственной охраны и федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки

органов государственной власти Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих

замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы

по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и

подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ

"О воинской обязанности и военной службе" (основание ч.4 ст.39 и ч.5 ст. 36 Федерального

закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»), в т.ч. все

обучающиеся, относящиеся к данным категориям обучающимся по договорам за счет

собственных средств.

3. Соловьевой А.Л., мастеру п/о, разместить настоящий приказ на сайте колледжа в

соответствующем разделе до 06 сентября 2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. главного бухгалтера

О.В.Гущину.

И.о.директора                                                                     Е.А.Николаева

		2024-09-05T11:14:42+0300
	Николаева Елена Александровна